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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Boże mój, Boże,  

czemuś mnie opuścił? 

Szydzą ze mnie wszyscy, którzy na 

mnie patrzą, 

wykrzywiają wargi i potrząsają 

głowami: 

„Zaufał Panu, niech go Pan wyzwoli, 

niech go ocali, jeśli go miłuje”. 

Sfora psów mnie opadła, 

otoczyła mnie zgraja złoczyńców 

Przebodli moje ręce i nogi, 

policzyć mogę wszystkie moje kości. 

Dzielą między siebie moje szaty 

i los rzucają o moją suknię. 

Ty zaś, o Panie, nie stój z daleka: 

pomocy moja śpiesz mi na ratunek. 

Będę głosił swym braciom Twoje 

imię 

i będę Cię chwalił w zgromadzeniu 

wiernych: 

„Chwalcie Pana, wy, którzy się Go 

boicie, 

niech się Go lęka całe potomstwo 

Izraela”. 

. 
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Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O wszelkie łaski i błogosławieństwo dla Jagody. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 
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Pierwsze czytanie (Iz 50, 4-7) 

Nie Zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i wiem, że 

nie doznam wstydu. Pan Bóg mnie obdarzył językiem 

wymownym, bym umiał przyjść z pomocą strudzonemu 

przez słowo krzepiące. Każdego rana pobudza me ucho, 

bym słuchał jak uczniowie. Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja 

się nie oparłem ani się nie cofnąłem. Podałem grzbiet mój 

bijącym i policzki moje rwącym mi brodę. Nie zasłoniłem 

mej twarzy przed zniewagami i opluciem. Pan Bóg mnie 

wspomaga, dlatego jestem nieczuły na obelgi, dlatego 

uczyniłem twarz moją jak głaz i wiem, że wstydu nie 

doznam. 

Drugie czytanie(Flp 2, 6-11) 

Chrystus uniżył samego siebie, dlatego Bóg Go 

wywyższył. Chrystus Jezus istniejąc w postaci Bożej, nie 

skorzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, 

lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, 

stawszy się podobnym do ludzi. A w tym co zewnętrzne 

uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się 

posłusznym aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej. Dlatego 

też Bóg wywyższył Go nad wszystko i darował Mu imię 

ponad wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde 

kolano istot niebieskich i ziemskich, i podziemnych, i aby 

wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus jest Panem ku 

chwale Boga Ojca.. 

Ewangelia  

Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa według świętego 

Mateusza (fragmenty) 

(…) 

Ustanowienie Eucharystii 

E. A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb i odmówiwszy 

błogosławieństwo, połamał go i dał uczniom, mówiąc: 

+ Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje. 

E. Następnie wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie 

dał im, mówiąc: 

+ Pijcie z niego wszyscy; bo to jest moja Krew Przymierza, 

która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów. 

Lecz powiadam wam: Odtąd nie będę już pił z tego owocu 

winnego krzewu aż do owego dnia, kiedy pić go będę 

z wami nowy, w królestwie Ojca mojego. 

E. Po odśpiewaniu hymnu wyszli na Górę Oliwną. 

 

 (…) 

Jezus przed Piłatem 

E. Jezusa zaś stawiono przed namiestnikiem. Namiestnik 

zadał Mu pytanie: 

I. Czy Ty jesteś królem żydowskim? 

E. Jezus odpowiedział: 

+ Tak, Ja nim jestem. 

E. A gdy Go oskarżali arcykapłani i starsi, nic nie 

odpowiadał. Wtedy zapytał Go Piłat: 

I. Nie słyszysz jak wiele zeznają przeciw Tobie? 

E. On jednak nie odpowiadał mu na żadne pytanie, tak że 

namiestnik bardzo się dziwił. 

Jezus odrzucony przez swój naród 

E. A był zwyczaj, że na każde święto namiestnik uwalniał 

jednego więźnia, którego chcieli. Trzymano zaś wtedy 

znacznego więźnia, imieniem Barabasz. Gdy się więc 

zebrali, spytał ich Piłat: 

I. Którego chcecie, żebym wam uwolnił, Barabasza czy 

Jezusa, zwanego Mesjaszem? 

E. Wiedział bowiem, że przez zawiść Go wydali. A gdy on 

odbywał przewód sądowy, żona jego przysłała mu 

ostrzeżenie: 

I. Nie miej nic do czynienia z tym Sprawiedliwym, bo 

dzisiaj we śnie wiele nacierpiałam się z Jego powodu. 

E. Tymczasem arcykapłani i starsi namówili tłum, żeby 

prosiły o Barabasza, a domagały się śmierci Jezusa. Pytał 

ich namiestnik: 

I. Którego z tych dwóch chcecie, żebym wam uwolnił? 

E. Odpowiedzieli: 

T. Barabasza. 

E. Rzekł do nich Piłat: 

I. Cóż więc mam uczynić z Jezusem, którego nazywają 

Mesjaszem? 

E. Zawołali wszyscy: 

T. Na krzyż z Nim! 

E. Namiestnik odpowiedział: 

I. Cóż właściwie złego uczynił? 

E. Lecz oni jeszcze głośniej krzyczeli: 

T. Na krzyż z Nim! 

E. Piłat widząc, że nic nie osiąga, a wzburzenie raczej 

wzrasta, wziął wodę i umył sobie ręce wobec tłumu, 

mówiąc: 

I. Nie jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To wasza 

rzecz. 

E. A cały lud zawołał: 

T. Krew Jego na nas i na dzieci nasze. 

E. Wówczas uwolnił im Barabasza, a Jezusa kazał 

ubiczować i wydał na ukrzyżowanie. 

Król wyśmiany 

E. Wtedy żołnierze namiestnika zabrali Jezusa z sobą do 

pretorium i zgromadzili koło Niego całą kohortę. Rozebrali 

Go z Jego szat i narzucili na Niego płaszcz szkarłatny. 

Uplótłszy wieniec z ciernia włożyli Mu na głowę, a do 

prawej ręki dali Mu trzcinę. Potem przyklękali przed Nim 

i szydzili z Niego, mówiąc: 

T. Witaj, królu żydowski! 

E. Przy tym pluli na Niego, brali trzcinę i bili Go po 

głowie. A gdy Go wyszydzili, zdjęli z Niego płaszcz, 

włożyli na Niego własne Jego szaty i odprowadzili Go na 

ukrzyżowanie. 

Droga krzyżowa 

E. Wychodząc spotkali pewnego człowieka z Cyreny, 

imieniem Szymon. Tego przymusili, żeby niósł krzyż 

Jezusa. Gdy przyszli na miejsce zwane Golgotą, to znaczy 

Miejsce Czaszki, dali Mu pić wino zaprawione goryczą. 

Skosztował, ale nie chciał pić. Gdy go ukrzyżowali, 

rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając o nie losy. 

I siedząc, tam Go pilnowali. Nad głową Jego umieścili 

napis z podaniem Jego winy: To jest Jezus, Król żydowski. 

Wtedy też ukrzyżowano z Nim dwóch złoczyńców, 

jednego po prawej, drugiego po lewej stronie. 

Wyszydzenie na krzyżu. 

E.Ci zaś, którzy przechodzili obok, przeklinali Go 

i potrząsali głowami, mówiąc: 

T. Ty, który burzysz przybytek i w trzech dniach go 

odbudowujesz, ocal sam siebie; jeśli jesteś Synem Bożym, 

zejdź z krzyża». 

E. Podobnie arcykapłani z uczonymi w Piśmie i starszymi, 

szydząc, powtarzali: 

T. Innych wybawiał, siebie nie może wybawić. Jest królem 

Izraela: niechże teraz zejdzie krzyża, a uwierzymy 



w Niego. Zaufał Bogu: niechże Go teraz wybawi, jeśli Go 

miłuje. Przecież powiedział: Jestem Synem Bożym. 

E. Tak samo lżyli Go i złoczyńcy, którzy byli z Nim 

krzyżowani. 

Śmierć Jezusa 

E. Od godziny szóstej mrok ogarnął całą ziemię aż do 

godziny dziewiątej. Około godziny dziewiątej Jezus 

zawołał donośnym głosem: 

+ Elí, Elí, Lemá sabachtáni? 

E. To znaczy: Boże mój, boże mój, czemuś Mnie opuścił? 

Słysząc to, niektórzy ze stojących tam mówili: 

T. On Eliasza woła. 

E. Zaraz też jeden z nich pobiegł i wziąwszy gąbkę, 

napełnił ją octem, ułożył na trzcinę i dawał Mu pić. Lecz 

inni mówili: 

T. Poczekaj zobaczymy, czy przyjdzie Eliasz, aby Go 

wybawić. 

E. A Jezus raz jeszcze zawołał donośnym głosem 

i wyzionął ducha. 

Wszyscy klękają i przez chwilę zachowują milczenie 

Po śmierci Jezusa 

E. A oto zasłona przybytku rozdarła się na dwoje z góry na 

dół; ziemia zadrżała i skały zaczęły pękać. Groby się 

otworzyły i wiele ciał świętych, którzy umarli, powstało. 

I wyszedłszy z grobów po Jego zmartwychwstaniu, weszli 

do Miasta świętego i ukazali się wielu. Setnik zaś i jego 

ludzie, którzy odbywali straż przy Jezusie, widząc 

trzęsienie ziemi i to, co się działo, zlękli się bardzo 

i mówili: 

I. Prawdziwie, ten był Synem Bożym. 

E. Było tam również wiele niewiast, które przypatrywały 

się z daleka. Szły one za Jezusem z Galilei i usługiwały 

Mu. Między nimi były: Maria Magdalena, Maria, natka 

Jakuba i Józefa, oraz matka synów Zebedeusza. 

Złożenie w grobie 

E. Pod wieczór przyszedł zamożny człowiek z Arymatei, 

imieniem Józef, który też był uczniem Jezusa. On udał się 

do Piłata i poprosił o ciało Jezusa. Wówczas Piłat kazał je 

wydać. Józef zabrał ciało, owinął je w czyste płótno 

i złożył w swoim nowym grobie, który kazał wykuć 

w skale. Przed wejście do grobu zatoczył duży kamień 

i odszedł. Lecz Maria Magdalena i druga Maria pozostały 

tam, siedząc naprzeciw grobu. Nazajutrz, to znaczy o dniu 

Przygotowania, zebrali się arcykapłani i faryzeusze u Piłata 

i oznajmili: 

T. Panie, przypomnieliśmy sobie, że ów oszust powiedział 

jeszcze za życia: Po trzech dniach powstanę. Każ więc 

zabezpieczyć grób aż do trzeciego dnia, żeby przypadkiem 

nie przyszli Jego uczniowie, nie wykradli Go i nie 

powiedzieli ludowi: Powstał z martwych. I będzie ostatnie 

oszustwo gorsze niż pierwsze. 

E. Rzekł im Piłat: 

I. Macie straż: idźcie, zabezpieczcie grób, jak umiecie. 

E. Oni poszli i zabezpieczyli grób opieczętowując kamień 

i stawiając straż. 

 

 

Świętujmy z parami  
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 

nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu za 

lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy wszelkich 

potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za 

wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i 

Alojzego, na dalsze życie:  

dla Kamili i Stanisława Cieślickich, dla świętujących 2 

kwietnia swą 18. rocznicę ślubu, dla Anny i Tadeusza 

Żygadłów, dla świętujących 3 kwietnia swą 62. rocznicę 

ślubu, dla Ewy i Jerzego Łuczyńskich, dla świętujących 3 

kwietnia swą 42. rocznicę ślubu, dla Anny i Piotra 

Mroczków, dla świętujących 9 kwietnia swą 7. rocznicę 

ślubu. 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie 

się za nami. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

NIEDZIELA PALMOWA – 02.04.2023 r. 
1. Rozpoczynamy świętowanie Wielkiego Tygodnia. To 

czas, w którym wspominamy w liturgii najważniejsze 

wydarzenia ostatnich dni Jezusa na ziemi. 

2. Dziś przy naszym kościele odbędzie się kiermasz 

charytatywny na rzecz chorej Jagody po Mszach Świętych o 

godz. 09.00, 10.30 i 12.00. 

3. W dzisiejszą niedzielę przypada 18. rocznica śmierci 

Świętego Jana Pawła II. Przez Jego wstawiennictwo 

możemy prosić Boga o potrzebne dla nas łaski. On przez 

długie lata swojego pontyfikatu własnym przykładem uczył 

nas, jak oddać się całkowicie Chrystusowi i jak świadczyć 

wobec innych o własnej wierze. Starajmy się go w tym 

naśladować! Dzisiaj o godz. 13.00 - Marsz pamięci św. 

Jana Pawła II. Rozpoczęcie przy kościele Garnizonowym 

przy Rynku. 

4. Zapraszamy dzisiaj na ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem 

pasyjnym o godz. 17.15, a w Trestnie o godz. 15.15. 

5. Odwiedziny chorych wyjątkowo w tym miesiącu we 

wtorek od godz. 09.00. 

6. Spowiedź przedświąteczna odbędzie się we wtorek od 

godz. 19.00 do 21.00. 

7. W tym tygodniu przypada: 

a. I środa miesiąca: Nabożeństwo do św. Józefa o godz. 

17.30. Po Mszy Świętej wieczornej zmiana tajemnic 

różańcowych. 

8. W Wielki Czwartek i Wielką Sobotę Kancelaria 

parafialna będzie nieczynna. 

9. Zbiórka Służby Liturgicznej w czwartek o godz. 16.00. 

10. W Wielki Czwartek we wszystkich parafiach 

celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana Mszą 

Wieczerzy Pańskiej, na pamiątką ustanowienia przez 

Chrystusa Sakramentów Eucharystii i kapłaństwa. 

Rozpoczyna ona Triduum Paschalne. Liturgia tej Mszy 

Świętej w naszym kościele rozpocznie się o godz. 19.00. 
Adoracja w ciemnicy do godz. 24.00. W Trestnie Msza 

Święta o godz. 16.00. 

11. W Wielki Piątek wszystkich obowiązuje post ścisły, 

polegający na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz 

na ograniczeniu ilości posiłków. Tego dnia możemy zjeść 

trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. 

Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje 

wszystkich od 14. roku życia, bez górnej granicy wieku, 

natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do rozpoczęcia 

60. roku życia. Tego dnia na znak smutku i żałoby nie 

sprawuje się Eucharystii. Zachęcamy do adoracji krzyża w 



swoich domach. Na zakończenie liturgii Najświętszy 

Sakrament zostanie przeniesiony do Grobu Pańskiego. 

Adoracja w Ciemnicy od godz. 07.00. Ciemna Jutrznia o 

godz. 09.00.  
O godz. 15.00 zapraszamy na pierwszy dzień nowenny do 

Bożego Miłosierdzia, po której nastąpi Droga Krzyżowa.  

Początek wielkopiątkowej liturgii o godz. 19.00. 

Adoracja w Grobie Pańskim całonocna. Przy ostatniej 

ławce jest wyłożona lista adoracji, na którą prosimy się 

wpisywać indywidualnie lub grupowo, aby wszystkie 

godziny zostały zapełnione. W Trestnie Liturgia 

Wielkiego Piątku o godz. 16.00. 
12. Wielka Sobota: Ciemna Jutrznia o godz. 09.00. O 

godz. 15.00 II dzień nowenny do Bożego Miłosierdzia. W 

sobotni wieczór Wigilia Paschalna w naszym kościele 

rozpocznie się o godz. 22.00. Proszę zabrać ze sobą świece. 

W Trestnie Msza Święta o godz. 18.00. 

13. Wielka Sobota: Święcenie pokarmów wielkanocnych 

odbędzie się w następujących godzinach:  

przy kościele parafialnym – godz. 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 14.00, 16.00;  

Nowy Dom ul. Opatowiecka 19 – godz. 11.00;  

ul. Opatowiecka przy pętli autobusowej – godz. 11.30;  

kościół w Trestnie – godz. 12.00;  

Blizanowice – godz. 12.30;  

Mokry Dwór przy krzyżu – godz. 13.00. 

14. W Niedzielę Uroczystości Zmartwychwstania 

Pańskiego Msze Święte będą sprawowane o godz. 07.00, 

10.30, 12.00, 18.00 i 16.00 w Trestnie. O godz. 15.00 III 

dzień nowenny do Bożego Miłosierdzia. Tego dnia zbiórka 

do puszek na remont naszego kościoła. 

15. W Poniedziałek Wielkanocny porządek Mszy Świętych 

jak w każdą niedzielę. Tego dnia zbiórka do puszek na 

PWT. O godz. 15.00 IV dzień nowenny do Bożego 

Miłosierdzia.  

16. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 

życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej 

na każdy dzień. 

17. Bożemu Miłosierdziu polecamy naszą Parafiankę śp. 

Stefanie Jakubowską z ul. Świątnickiej. Wieczny 

odpoczynek… 

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia  
-  Sercanie Biali 

 

INTENCJE MSZALNE 26.03-2.04.2023 r. 
NIEDZIELA PALMOWA 02.04  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – +Stanisława (m) Świat – 9 rocz. śm. oraz ++z rodz. 

Światów i Polaków 

10.30 – +Józefa (m) Sztwiorok oraz ++z rodz. 

12.00 – +Stanisława (m) 

12.00 –  
Trestno 16.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z 

prośbą o bł. Boże, łaskę zdrowia dla żyjących oraz o życie 

wieczne dla zmarłych 

18.00 – Z okazji 5 rocz. ur. Szymona w podziękowaniu za 

Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże oraz opiekę MB 

PONIEDZIAŁEK 03.04  

08.00 – +Bolesława (m) Gmyz  

11.30 – Pogrzeb (ul. Bujwida): śp. Stefania Jakubowska 

18.00 – ++Ryszarda Plizgę, Tadeusza Bulińskiego oraz ++z 

rodz. z obu stron  

WTOREK 04.04  

08.00 – +Joannę Kubiszewską  

18.00 – ++Hieronima i Joannę Jędrzejewskich     

ŚRODA 05.04  

08.00 – W int. Panu Bogu wiadomej  

18.00 – Nowenna do św. Józefa 

18.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z prośbą o bł. 

Boże, łaskę zdrowia dla żyjących oraz o życie wieczne dla 

zmarłych  

WIELKI CZWARTEK 06.04  

Trestno 16.00 – 

19.00 – +Tadeusza Markowskiego – 30 dzień po śm. 

19.00 – +Jadwigę Słomkę – 30 dzień po śm. 

19.00 – W int. Agnieszki i Adriana w podziękowaniu za 

dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę 

Matki Bożej  

WIELKI PIĄTEK 07.04  

Trestno 16.00 – LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ 

19.00 – LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ 

WIELKA SOBOTA 08.04  

Trestno 18.00 – Z okazji 50 rocz. ślubu Zuzanny i Janusza 

Tarlagów w podziękowaniu Panu Bogu za przeżyte 

wspólne lata z prośbą o dalsze bł. Boże, potrzebne łaski 

oraz opiekę MB dla całej Rodziny 

22.00 – +Tadeusza Bukowego 

22.00 – +Pawła Kiejnicha 

22.00 – ++z rodz. Biduś, Pruś, Kaczówka 

NIEDZIELA PALMOWA 09.04  

07.00 – Z okazji ur. Elżbiety i Mieczysława w 

podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. 

Boże 

10.30 – ++z rodz. Skibińskich: Jadwigę, Józefa (m), 

Bogdana, Józefa (m), Jadwigę, Leona 

10.30 – Z okazji 35 rocz. ślubu Anny i Leszka Fonfara w 

podziękowaniu Panu Bogu za przeżyte wspólne lata z 

prośbą o dalsze bł. Boże, potrzebne łaski oraz opiekę MB 

dla całej Rodziny 

12.00 – Z okazji ur. Karola i Zofii w podziękowaniu za 

dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże 

Trestno 16.00 – Za Parafian 

18.00 – ++Antoniego Durkota – 10 rocz. śm., Pelagię i 

Piotra Kuncik, Teklę i Mikołaja Lasz, Marię i Bazylego 

Stawiskich oraz ++z rodz. Durkotów 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 10.04 

07.00 – ++Arkadiusza, Ryszarda, Stanisława (m) oraz ++z 

rodz. 

09.00 – Z okazji ur. Celiny Maciejewskiej w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. 

Boże i opiekę Matki Bożej 

10.30 – ++Zofię, Zbigniewa, Anzelma Koncewiczów 

12.00 – ++Konstancję, Leonarda (m), Stefana, Jana, 

Mariana, Leokadię oraz ++z rodz. Betkier 

12.00 – Z okazji 10 rocz. ur. Grzegorza i 20 rocz. ur. Rafała 

w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże 

oraz opiekę Matki Bożej 

Trestno 16.00 – +Ryszarda Łosia 

18.00 – Z okazji 99 rocz. ur. Gertrudy w podziękowaniu za 

Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże oraz opiekę Matki 

Bożej 

 


